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Beitrags- und Gebührenübersicht (gültig ab 01.09.2022) 
 
Einzelmitgliedschaft: 15,00 € jährlich 
 
Familienmitgliedschaft*: 20,00 € jährlich 
 
Einzelunterrichtsgebühren aller Instrumente pro Schüler: 20 min, 44,00 € monatlich 
  30 min, 65,00 € monatlich 
  45 min, 97,00 € monatlich 
 
Einzelunterricht für Blockflöten: 15 min, 33,00 € monatlich 
 
Gruppenunterricht instrumental: 30 min, 33,00 € monatlich 
 
Kinderchor 6 – 11 Jahre: 60 min, 20,00 € monatlich 
 
Jugend-Popchor 12 – 18 Jahre: 60 min, 20,00 € monatlich 
 
Chor ab 18 Jahre:  90 min, 15,00 € monatlich 
 
Rhythmusgruppe „Starke Beats für coole Kids“/ 
musikalische Früherziehung: 30 min, 22,00 € monatlich 
 
Orchester: 30,00 € jährlich 
 
 
  
 Unterrichtsentgelte werden monatlich für insgesamt 12 Monate im Jahr eingezogen. 
 Eine Kündigung des Musikunterrichts ist nur schriftlich zum Schuljahresende 31.08. möglich! 
 Eine Schnupperstunde kann kostenlos in Anspruch genommen werden. 
 Ab der Teilnahme einer Person an 2 Angeboten gewähren wir monatlich 10,00 € Ermäßigung. 
 Ab dem 3. Kind in Ausbildung gewähren wir zusätzlich einen Rabatt von 15,00 € monatlich. 
 
 
*gilt für Familien mit Kindern unter 18 Jahren 
 
 
 
Musikverein Langweid am Lech e.V. 


